PRESS RELEASE



2011年7月29日

日本駐車場開発 「京都eco観光EVカーシェアリング」の運営を8月1日から開始 ~ 提携施設宿泊者にEVカーシェアリングを無料で貸出 ~

日本駐車場開発株式会社(本社:大阪市北区、代表取締役社長:巽一久)は、本年6月から運営を受託している京都市環境政策局が推進する次世代自動車の普及促進事業「みんなでEVカーシェアリング」 グ」事業の一環として、「京都eco観光EVカーシェアリング」の運営を8月1日から開始いたします。

「京都eco観光EVカーシェアリング」は、観光目的で流入する車両を抑え、市内観光にはカーシェアリングをご利用いただくことで環境負荷の低減を図ることを目的とした社会実験事業です。当社が運営管理する六角堂南駐車場とウエスティン都ホテル京都の2ヶ所にそれぞれEVを1台づつ設置、提携宿泊施設の宿泊者を対象に無料で貸し出し、ご利用後にアンケートにお答えいただくことで有効性を検証してまいります。運営においては、日本駐車場開発が展開しているエコロカカーシェアリングのシステムを利用し、車両の貸出管理を行います。また車両の貸出場所にはスタッフが必ず常駐し、ご利用前にEVの利用方法をはじめ、運転の際の注意事項などのご説明を徹底することで、初めてご利用いただく観光客の方にも安全にEVカーシェアリングをご利用していただけるよう努めて参ります。

【「京都eco観光EVカーシェアリング」概要】

- 1. 実施期間 : 2011年8月1日~2012年2月29日 (※2011年12月30日~2012年1月3日を除く)
- 2. 貸出場所
 - ① ウェスティン都ホテル京都 (京都市東山区) 三菱i-MiEV 1台
 - ② 六角堂南駐車場 (京都市中京区) 三菱i-MiEV 1台
- 3. 対象者 : 普通自動車免許をお持ちで、以下提携宿泊施設の宿泊者 (※但し、国際免許は除く)
 - ① ウェスティン都ホテル京都 (京都市東山区) ③ 松井本館 (京都市中京区)
 - ② 三井ガーデンホテル京都三条 (京都市中京区) ④ 松井別館花かんざし (京都市中京区)
- 4. 貸出時間 : 9:00~18:00
- 5. 利用申込方法 : 各提携宿泊施設にて受付
- 6. その他 : ご利用後に必ずアンケートにご回答いただきます。

日本駐車場開発が展開するカーシェアリング「エコロカ」では、サービス導入者やご利用者のそれぞれのご希望にあわせて運営方法をカスタマイズしたサービスをご提供することで、新しいカーシェアリングの在り方をご提案していきたいと考えています。

【このリリースに関するお問い合わせは】

日本駐車場開発株式会社 広報担当 橋本 TEL 03-3218-1904/FAX 03-3218-1901

【カーシェアリングのお申込みやご利用に関するお問い合わせは】

- 日本駐車場開発株式会社 カーシェアリング事業部 フリーダイヤル 0120-856924
- ※ 受付時間 平日 9:00~18:00 * 土日祝日は受付しておりません)